
UCHWAŁA NR XI/63/2025 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 94, 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy 
Gizałki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/62/2024 Rady Gminy Gizałki z dnia 19 grudnia 2024 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu o kwotę 843.231,00 zł z kwoty 38.716.000,00 zł do kwoty 
39.559.231,00 zł, z tego: 

1) w § 1 ust. 1 pkt 2 zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 843.231,00 zł z kwoty 7.609.414,67 zł do 
kwoty 8.452.645,67 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 4 zwiększa się dotacje i środki na finansowanie zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 843.231,00 zł 
z kwoty 1.741.782,39 zł do kwoty 2.585.013,39 zł. 

3. W § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 740.665,79 zł z kwoty 37.718.859,00 zł do kwoty 
38.459.524,79 zł, z tego: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 339.665,79 zł z kwoty 27.569.216,75 zł do kwoty 
27.908.882,54 zł, 

2) w § 2 ust. 1 pkt 2 zwiększa  się wydatki majątkowe o kwotę 401.000,00 zł z kwoty 10.149.642,25 zł do 
kwoty 10.550.642,25 zł - zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

4. W § 2 ust. 2 pkt 4 zwiększa się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 4.814,22 zł z kwoty 4.021.957,25 zł do kwoty 
4.026.771,47 zł. 

5. W § 3 zwiększa się nadwyżkę budżetu o kwotę 102.565,21 zł z kwoty 997.141,00 zł do kwoty 
1.099.706,21 zł, którą przeznacza się na spłatę kredytów, pożyczek i wykup obligacji. 

6. W § 4 ust. 1 zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 102.565,21 zł z kwoty 387.699,00 zł do kwoty 
285.133,79 zł; zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść jak w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

7. W § 5 ust. 2 zwiększa się plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych o kwotę 3.000,00 zł z kwoty 39.000,00 zł do kwoty 42.000,00 zł; zmienia się treść 
załącznika nr 6 do uchwały i nadaje się mu treść jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

8. W § 6 ust. 1 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych o kwotę 18.620,57 zł, z kwoty 102.000,00 zł do kwoty 
120.620,57 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Jacek Dąbrowski 
 



Załącznik nr 1

do Uchwały nr XI/63/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 22 stycznia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 897 232,28 843 231,00 5 740 463,28

60016 Drogi publiczne gminne 4 897 232,28 843 231,00 5 740 463,28

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 843 231,00 843 231,00

758 Różne rozliczenia 11 702 820,87 0,00 11 702 820,87

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

11 652 820,87 -11 652 820,87 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 697 263,06 -697 263,06 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 955 557,81 -10 955 557,81 0,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 10 955 557,81 10 955 557,81

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 10 955 557,81 10 955 557,81

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 697 263,06 697 263,06

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 697 263,06 697 263,06

Razem: 38 716 000,00 843 231,00 39 559 231,00

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

do Uchwały nr XI/63/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 22 stycznia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 000,00 57 000,00 64 000,00

01008 Melioracje wodne 3 000,00 3 000,00 6 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

3 000,00 3 000,00 6 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 29 000,00 29 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 29 000,00 29 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 25 000,00 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15 000,00 15 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00

600 Transport i łączność 5 929 409,00 39 000,00 5 968 409,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 631 671,00 30 000,00 5 661 671,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 373 743,72 30 000,00 403 743,72

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 8 238,00 9 000,00 17 238,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 238,00 9 000,00 17 238,00

750 Administracja publiczna 4 161 222,75 75 545,22 4 236 767,97

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 511 797,75 70 731,00 3 582 528,75

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 217 800,00 45 000,00 2 262 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 393 640,00 11 000,00 404 640,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 44 530,00 1 731,00 46 261,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 13 000,00 23 000,00

75095 Pozostała działalność 275 699,00 4 814,22 280 513,22

4307 Zakup usług pozostałych 53 153,22 3 947,65 57 100,87

4309 Zakup usług pozostałych 11 667,78 866,57 12 534,35

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 264 500,00 18 000,00 282 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 262 200,00 18 000,00 280 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 500,00 18 000,00 81 500,00

851 Ochrona zdrowia 131 000,00 18 620,57 149 620,57

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 129 000,00 18 620,57 147 620,57

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 18 620,57 88 620,57

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 234 085,00 400 000,00 3 634 085,00

BeSTia Strona 1 z 2



90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 168 415,00 192 000,00 360 415,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 857,00 12 000,00 50 857,00

4300 Zakup usług pozostałych 63 700,00 19 000,00 82 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 908,00 161 000,00 209 908,00

90013 Schroniska dla zwierząt 36 000,00 8 000,00 44 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 8 000,00 38 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 381 500,00 200 000,00 1 581 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 600,00 200 000,00 359 600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 881 885,00 132 500,00 1 014 385,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 715 885,00 132 500,00 848 385,00

4270 Zakup usług remontowych 20 300,00 130 000,00 150 300,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 2 500,00 2 500,00

Razem: 37 718 859,00 740 665,79 38 459 524,79

BeSTia Strona 2 z 2



Strona 1 z 1

Załącznik nr 3 
do Uchwały nr XI/63/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 22 stycznia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,000,00 10 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 000,00 10 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00

Przebudowa z rozbudową sieci kanalizacji deszczowej w Nowej Wsi 0,00 10 000,00 10 000,00

600 Transport i łączność 30 000,005 276 476,00 5 306 476,00

60016 Drogi publiczne gminne 30 000,00 5 282 976,005 252 976,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 373 743,72 30 000,00 403 743,72

Budowa drogi gminnej nr 632052P Orlina Mała 0,00 30 000,00 30 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 361 000,00846 908,00 1 207 908,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 161 000,00 209 908,0048 908,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 908,00 161 000,00 209 908,00

Rewitalizacja parku w Oborach - budowa oświetlenia w parku 0,00 133 000,00 133 000,00

Rewitalizacja parku w Szymanowicach 0,00 28 000,00 28 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00 998 000,00798 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 600,00 200 000,00 359 600,00
Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gizałkach, ul. Słoneczna i ul. 
Szkolna 0,00 200 000,00 200 000,00

10 149 642,25 10 550 642,25401 000,00Razem



Załącznik nr 4                                  

do Uchwały nr XI/63/2025

Rady Gminy Gizałki

z dnia 22 stycznia 2025 r.

Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

285 133,79
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżacym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finasowanych zwiazanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 905 18 620,57

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających           

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy             

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania  finansowanego 

z udziałem tych środków 906 92 513,22

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 0,00

Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 954 174 000,00

1 384 840,00

Wykup innych papierów wartościowych 982 600 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 784 840,00

Przychody ogółem:

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2025 ROKU

Rozchody ogółem:



Dział Rozdział § Nazwa zadania
Kwota dotacji 

celowej

010 01008 2830

Dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej na wykonanie 

konserwacji urządzeń melioracji wodnych 6 000,00

754 75412 2820

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej 10 000,00

851 85154 2360

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, 

potologiom społecznym 14 000,00

926 92605 2820

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 12 000,00

42 000,00

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU                                                                                                             

DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

Załącznik nr 5                                  

do Uchwały nr XI/63/2025

Rady Gminy Gizałki

z dnia 22 stycznia 2025 r.



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XI/63/2025  

RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2025 

W planie dochodów budżetu Gminy Gizałki na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 60016 

Zwiększa się plan dochodów o dotację celową w ramach PROW na lata 2014-2020 w kwocie 843.231,00 zł, 
zgodnie z umową o przyznaniu pomocy na realizację zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 632033P 
w Rudzie Wieczyńskiej”. Zadanie zrealizowano w 2024 r., wpływ dotacji nastąpi w bieżącym roku. 

Rozdziały 75802, 75834, 75835 

Na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2024 r. zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych dokonuje się zmiany klasyfikacji rozdziałów 
w zakresie subwencji ogólnej oraz rezerwy na uzupełnienie dochodów. 

W planie wydatków budżetu Gminy Gizałki na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 01008  

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na udzielenie dotacji dla spółki wodnej 
na konserwację urządzeń melioracji wodnych. 

Rozdział 01043 

Zwiększa się plan wydatków na zakup usług pozostałych tj. na opracowanie programu funkcjonalno-
użytkowego oraz przygotowanie wniosku aplikacyjnego o dotację w ramach działania B 3.1.1 Inwestycje 
w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich o kwotę 29.000,00 zł. 

Rozdział 01044  

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji 
projektowej zadania pn. „Przebudowa z rozbudową sieci kanalizacji deszczowej w Nowej Wsi”. Ponadto, 
zwiększa się plan wydatków na zakup usług pozostałych tj. na opracowanie programu funkcjonalno-
użytkowego oraz przygotowanie wniosku aplikacyjnego o dotację w ramach działania 
B 3.1.1 Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich o kwotę 15.000,00 zł. 

Rozdział 60016 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji 
projektowej budowy drogi gminnej nr 632052P Orlina Mała. 

Rozdział 60020 

Zwiększa się plan wydatków na zakup i montaż wiaty przystankowej o kwotę 9.000,00 zł. 

Rozdział 75023 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 70.231,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników, oraz 
wynagrodzenia z tytułu umów zleceń i pochodne od wynagrodzeń. 

Rozdział 75095 

Zwiększa się plan wydatków na realizację projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” o niewykorzystane środki 
w 2024 r. w kwocie 4.814,22 zł. 

Rozdział 75412 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 18.000,00 zł na zakup wyposażenia jednostek OSP tj. na zakup 
4 kompletów aparatów powietrznych. 



Rozdział 85154 

Zwiększa się plan wydatków na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych o niewykorzystane w 2024 r. środki z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 18.620,57 zł. Środki zaplanowano na zakup usług pozostałych. 

Rozdział 90004 

Zwiększa się plan wydatków na realizację zadań pn.: 

- Rewitalizacja parku w Oborach - budowa oświetlenia parku – kwota 133.000,00 zł, 

- Rewitalizacja parku w Szymanowicach – kwota 59.000,00 zł. 

Gmina będzie wnioskować o dotacje na realizację ww. zadań w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska 
wieś”. 

Rozdział 90013 

Zwiększa się plan wydatków na funkcjonowanie przytuliska dla bezdomnych zwierząt o 8.000,00 zł. 

Rozdział 90015 

Zwiększa się plan wydatków na realizację zadania pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w Gizałkach, ul. Słoneczna i ul. Szkolna” o kwotę 200.000,00 zł. 

Rozdział 92109 

Zwiększa się plan wydatków na remont sali wiejskiej w Rudzie Wieczyńskiej o kwotę 130.000,00 zł. 
Ponadto, zwiększa się plan wydatków na opracowanie ekspertyzy ornitologicznej i chiropterologicznej 
świetlicy wiejskiej w Kolonii Ostrowskiej o kwotę 2.500,00 zł. 

W planie przychodów budżetu Gminy Gizałki na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Plan przychodów zwiększa się z tytułu: 

1)przychodów z niewykorzystanych środków wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych o kwotę 18.620,57 zł tj. dochodów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

2)przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 4.814,22 zł tj. 
dochodów na realizację projektu „Cyberbezpieczny Samorząd”. 

Zmniejsza się planowane przychody z tytułu przelewów z lokat z lat ubiegłych o kwotę 126.000,00 zł. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Dąbrowski 

 


	UCHWAŁA NR XI/63/2025 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 22 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


